
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Libina

Libina 523, 788 05 Libina
tel.č.: 583 233 215 | e-mail: podatelna@ou-libina.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 29 Rady obce Libina

konaná dne 15. 1. 2024 v kancelář starosty od 16:00 hod.

1/29R/2024 Rada obce Libina schvaluje program 29. RO konané dne 15.1.2024.

2/29R/2024 Rada  obce  Libina  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  přednesenou  starostou
Mgr. Alešem Skálou.

3/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  poskytnutí  věcného  daru  ve  výši  1500  Kč  Sboru
dobrovolných hasičů v Dolní Libině na kulturní akci Hasičský ples, která se bude konat dne
12. ledna 2024, a věcného daru ve výši 1500 Kč Sboru dobrovolných hasičů v Dolní Libině
na kulturní akci Dětský maškarní bál, která se bude konat dne 13. ledna 2024.

4/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  poskytnutí  věcného  daru  ve  výši  1500  Kč  spolku  Přátelé
dechovky na kulturní akci Maškarní bál, která se bude konat dne 24. února 2024 v Kulturním
domě Libina.

5/29R/2024 Rada obce Libina schvaluje poskytnutí věcného daru ve výši 1500 Kč Mysliveckého spolku
Libinsko  na  kulturní  akci  Myslivecký  ples,  která  se  bude  konat  dne  19.  ledna  2024
v Kulturním domě Libina.

6a/29R/2024 Rada obce Libina schvaluje uzavření nové smlouvy s firmou Elektroslužby Šumperk s.r.o
na opravu VO v obci.

6b/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  roční  objednávku  pro  firmu  Elektroslužby  Šumperk  s.r.o
na opravu VO v obci.

7/29R/2024 Rada obce Libina schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a  dohodu  o  umístění  stavby  č.  IV-12-8027570/2  s  názvem  „K_Obědné,  č.  parc.588/1“
na základě žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem: Děčín-Děčín IV Podmokly,
Teplická  874/8,PSČ  405  02  zastoupené  společností  ELRAM JS  s.r.o.,  Boženy  Němcové
2930/20, 787 01 Šumperk, ohledně připojení nového odběrného místa do nové pojistkové
skříně SS200 , která se bude nacházet na hranici dotčené nemovitosti par.č.588/12 v k.ú.
Obědné  a  souhlasí  s  vyplacením budoucí  odměny  za  zřízení  věcného  břemene  ve  výši
2 000 Kč s DPH .

8/29R/2024 Rada obce Libina schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 2018-014 na zajištění
funkční způsobilosti lokálního výstražného systému uzavřenou mezi obcí Libina, Libina 523,
788 05 a firmou Kocman envimonitoring s.r.o., Šimáčkova 674/137, Brno-Líšeň, 628 00 Brno.
Celkové platby budou ročně činit 18 100 Kč (bez DPH) za pravidelné servisy a 12 000 Kč
(bez DPH) za datové přenosy, zobrazení a archivace dat a GSM/GPRS služby.

9/29R/2024 Rada obce Libina schvaluje  změnu sazeb stravného poskytované zaměstnancům v době
pracovní cesty dle § 176 odst. 1 zákoníku práce s účinností od 1.1.2024.

10a/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 30.000,- Kč mezi Obcí Libina a JUNÁK – český
skaut, středisko Rudy Knotka Šumperk, z. s., oddíl Libina.

10b/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 5.000 Kč mezi Obcí Libina a Spolkem rodičů a
přátel ZUŠ Uničov, Litovelská 190, Uničov.

10c/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 49.000 Kč mezi Obcí Libina a Sdružením rodičů a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

přátel dětí a školy, z.s., při ZŠ Libina.

10d/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 5.000 Kč mezi Obcí Libina a Základní školou a
střední školou Pomněnka o.p.s.

 

10e/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 15.000 Kč mezi Obcí Libina a Klubem maminek
s dětmi ŠKOLIČKA z.s., Libina, část Dolní Libina 187.

10f/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 30.000 Kč mezi Obcí Libina a Spolkem Nota,
Libina 162.

 

10g/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 30.000 Kč mezi Obcí Libina a Spolkem libinských
čarodějnic
a čarodějníků, o. s. Libina 418.

10h/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 5.000 Kč mezi Obcí Libina a Českým svazem
bojovníků za svobodu, Legerova 22, Praha 2, Oblastní výbor ČSBS Šumperk.

10i/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 40.000 Kč mezi Obcí Libina a spolkem Přátelé
dechovky o. s., Libina, část Dolní Libina 38.

 

10j/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z  rozpočtu  obce  Libina  na  rok  2023  ve  výši  20.000  Kč  mezi  Obcí  Libina  a  Spolkem
POHODÁŘI, Libina, část Dolní Libina 152.

10k/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 20.000 Kč mezi Obcí Libina a Sportovním klubem
KASPEC  z. s., Dukelská 828, 783 91 Uničov.

10l/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 20.000 Kč mezi Obcí Libina a AUTO KLUB Libina,
Libina 541.

 

10m/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 20.000 Kč mezi Obcí Libina a Českým svazem
včelařů, z. s., základní organizace Libina, Janského 540/7, 779 00 Olomouc.

10n/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 10.000 Kč mezi Obcí Libina a Českým rybářským
svazem  z. s., MO Uničov.

 

10o/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2023 ve výši 30.000 Kč mezi Pravoslavnou církevní obcí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

v Libině, Libina 593.

 

11a/29R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Zřizovací  listinu  školské  rady  při  Základní  škole  Libina,
příspěvkové organizaci, Libina 548.

11b/29R/2024 Rada obce Libina bere na vědomí návrh Jednacího řádu školské rady při Základní škole
Libina, příspěvkové organizaci, Libina 548.

12/29R/2024 Rada obce Libina určuje cenu vstupného na obecní ples, konaný dne 16.2.2024, ve výši
150 Kč.

13a/29R/2024 Rada obce Libina schvaluje splátkový kalendář na čerpání příspěvku na provoz a investice
pro  Mateřskou  školu  Libina,  okres  Šumperk,  příspěvkovou  organizaci,  Libina  211,  dle
předloženého návrhu.

13b/29R/2024 Rada obce Libina schvaluje splátkový kalendář na čerpání příspěvku na provoz pro Základní
školu Libina, příspěvkovou organizaci, Libina 548, dle předloženého návrhu.

14/29R/2024 Rada obce Libina schvaluje cenovou nabídku od Jiřího Bartoňka, Dolní Libina 168, 78805,
na vykopání 50 metrů dlouhého úseku a napojení na stávající drenáž o průměru 110mm
na p.č.163/2 v k.ú. Dolní Libina za cenu 42 500Kč,- bez DPH.

15/29R/2024 Rada obce Libina schvaluje knihovní řád v souladu se zřizovací listinou Místní knihovny
v Libině a podle § 4, odst. 6 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování
veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon).

16/29R/2024 Rada obce Libina schvaluje a) Směrnici o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů;

b) Sazebník úhrad nákladů za poskytnutí informací.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Libina bere na vědomí dotační programy pro rok 2024 vyhlášené Olomouckým krajem.

Mgr. Aleš Skála
starosta  obce


